
Uchwała Nr 170/XIV/2019 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 listopada 2019 r. 
 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. z 2019 poz. 506 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6  ustawy  

o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2019 poz. 1507 ze zm.), uchwala co następuje: 

§ 1. 

Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki zwalniania od opłat i trybu ich pobierania 

określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała nr 75/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2011 roku  

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  

i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia  2020 roku. 

 

 

         

           Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

              Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

        

 



 

     Uzasadnienie 

 
 Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy społecznej 

określonych w art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej należy 

organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych w miejscu zamieszkania, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi na rzecz 

osób uprawnionych, na podstawie art. 50 ust. 1 i 2 cytowanej ustawy.  Zgodnie z art. 50 ust. 6 

cytowanej ustawy „rada gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 

pobierania”. 

 Obecnie obowiązująca Uchwała nr 75/VII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 

2011 roku oraz Uchwała nr 261/XXIII/2012 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 września 2012 r. w  

sprawie: zmiany Uchwały nr 75//VII/2011 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2011 roku, 

straciły swoją aktualność w zakresie kosztów związanych z organizacją usług opiekuńczych. 

Niniejszy projekt uchwały określa stawki za jedną godzinę świadczonych usług opiekuńczych jak  

i specjalistycznych usług opiekuńczych zgodnie z rzeczywistymi kosztami.   

 Przedłożony projekt uchwały w sposób precyzyjny i kompleksowy ustala zasady 

kwalifikowania do tej formy pomocy ze szczególnym uwzględnieniem czynności dostosowanych do 

stopnia niesprawności odbiorców usług oraz ich sytuacji rodzinnej. 

 

 
  
                       Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

                                                                                         /-/  Adrianna Saganek 
                                                            SEKRETARZ MIASTA CIECHANÓW 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



       Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 170/XIV/2019 

       Rady Miasta Ciechanów 

    z dnia 28 listopada 2019r. 
 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak 

również tryb ich pobierania. 

 

Rozdział 1 

Warunki ogólne 

 

§ 1. 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Ciechanowie.   

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 

usługobiorcy lub w najbliższym otoczeniu w dni robocze. 

3. W dni wolne od pracy usługi mogą być świadczone w przypadkach szczególnie 

uzasadnionych, wynikających z wnikliwej analizy sytuacji zdrowotnej, rodzinnej lub 

osobistej osoby samotnie zamieszkującej.   

4. Ustala się koszt świadczenia 1 godziny: 

 1) usług opiekuńczych w wysokości  20,00 zł. 

 2) specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 30,00 zł.   

 

 

 Rozdział 2 

Szczegółowe warunki przyznawania usług 

 

§ 2. 

1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w: 

1) zaspokojeniu podstawowych i niezbędnych codziennych potrzeb życiowych, 

2) opiekę higieniczną, 

3) zapewnienie kontaktów z otoczeniem (szczegółowy wykaz czynności określony  

w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały). 

2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są zgodnie z zaleceniem lekarza specjalisty, 

jeżeli nie mogą być zapewnione w ramach innych systemów, np. ochrony zdrowia. 

4. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje 

w szczególności osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

5. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również  osobie, 

która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, 

wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić z uzasadnionej przyczyny, wykorzystując 

swe uprawnienia, zasoby i możliwości. 

 

§ 3. 

1. Usługi wymienione w § 1 ust. 1 i 2 przyznaje się w formie decyzji administracyjnej  

w oparciu o przeprowadzony wywiad środowiskowy, określający sytuację życiową, na 

wniosek osoby zainteresowanej lub przedstawiciela ustawowego, bądź za ich zgodą na 

wniosek innej osoby lub z urzędu. 



2. Wymiar i zakres usług jest uzależniony od stanu zdrowia, stopnia sprawności psychofizycznej, 

sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej i możliwości rodziny co do zapewnienia opieki 

świadczeniobiorcy. 

3. Usługi opiekuńcze przyznaje się na czas na jaki niezbędne jest świadczenie tych usług,  

w zakresie ustalonym w drodze wywiadu środowiskowego, nie dłużej jednak niż na okres 

roku budżetowego. 

 

        Rozdział 3 

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi 

 

§ 4. 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego osoby 

samotnie gospodarującej określonego w art. 8 ust.1, pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby nie spełniające warunków określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy 

społecznej ponoszą odpłatność za „Usługi” według tabeli stanowiącej załącznik nr 2 do 

uchwały. 

3. Opłata miesięczna za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych stanowi iloczyn opłaty za 1 godzinę usług, odpowiednio opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych i liczby godzin usług świadczonych w miesiącu, na 

podstawie kart pracy opiekunów, potwierdzających zrealizowaną ilość godzin usług. 

4. Opłaty za usługi wnoszone są na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ciechanowie w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym zostały wykonane. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi dochód Gminy 

Miejskiej Ciechanów. 

 

        Rozdział 4 

Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

 

§ 5. 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatność za usługi może być 

okresowo - całkowicie lub częściowo zwolniona z odpłatności, ze względu na: 

 1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

 społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub innej placówce, 

 2)  strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

 3) ponoszenia stałych, niezbędnych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, 

 związanych z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, 

 artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

 4) występowanie innych uzasadnionych przypadków losowych. 

2. Do odstąpienia od odpłatności ustalonej  w załączniku  nr 2 do niniejszej uchwały, upoważnia 

się Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowie. 

  

§ 6. 

1. W przypadku śmierci usługobiorcy, nie posiadającego małżonka, wstępnych ani zstępnych 

odstępuje się od dochodzenia należności. 

2. Nadpłaty osób, które nie żyją i nie są ustaleni ich spadkobiercy podlegają przekazaniu na 

dochody własne gminy 

 

 

 
 



       Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 170/XIV/2019

                            Rady Miasta Ciechanów 

     z dnia 28 listopada 2019 r.  

 

TABELA ODPŁATNOŚCI   

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

 
Dochód na osobę w rodzinie - % 

dochodu ustalonego wg art.8 ust. 1 pkt 

1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usług 1 godziny w % 

Osoby samotne w 

rozumieniu  art. 6 pkt 9 

ustawy o pomocy 

społecznej i samotnie 

gospodarujące 

Osoby samotnie 

zamieszkujące i 

samotnie 

gospodarujące 

Osoby zamieszkujące i 

gospodarujące 

wspólnie z rodziną 

1 2 3 4 

Do 100% 

 

Nieodpłatnie Nieodpłatnie 100% 

 

powyżej 100% - 125% 

 

3% 

 

10% 

 

100% 

 

powyżej 125% - 150% 

 

5% 

 

15% 

 

100% 

 

powyżej 150% - 200% 

 

10% 

 

20% 

 

100% 

 

powyżej 200% - 250% 

 

15% 

 

30% 

 

100% 

 

powyżej 250% - 300% 

 

20% 

 

40% 

 

100% 

 

powyżej 300% - 400% 

 

 30% 

 

50% 

 

100% 

 

powyżej 400% - 500% 

 

40% 

 

60% 

 

100% 

 

Powyżej 500% 

 

100% 

 

100% 

 

100% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 170/XIV/2019 

      Rady Miasta Ciechanów 

dnia 28 listopada 2019 r.  
 

      WYKAZ CZYNNOŚCI W RAMACH USŁUG OPIEKUŃCZYCH 

 

I. Czynności żywieniowe: 

- dokonywanie zakupów i dostarczanie niezbędnych do codziennej egzystencji artykułów ze 

środków finansowych odbiorcy usług, w sklepach położonych najbliżej jego miejsca 

zamieszkania, w tym m.in.: artykułów żywnościowych, środków czystości, środków higienicznych 

-przygotowanie posiłków (w tym minimum jednego gorącego) oraz produktów żywnościowych na 

pozostałą część dnia, z uwzględnieniem zalecanej diety i zachowaniem dbałości o higienę żywności 

- dostarczenie obiadu z wyznaczonego punktu gastronomicznego 

- pomoc w spożywaniu posiłków lub karmienie podopiecznego, o ile wymaga tego stan zdrowia 

 

II. Czynności gospodarcze: 

- przynoszenie opału, palenie w piecu, wynoszenie popiołu 

- utrzymanie w czystości najbliższego otoczenia odbiorcy usług  z wyłączeniem ciężkich prac 

porządkowych (sprzątanie przy użyciu sprzętu zmechanizowanego) oraz utrzymanie  w czystości 

urządzeń sanitarnych. 

W zakres wchodzą max. 3 pomieszczenia (kuchnia, łazienka, jeden pokój) 

- utrzymanie w czystości naczyń stołowych i kuchennych 

- pranie bielizny osobistej, odzieży i bielizny pościelowej w pralce 

- prasowanie drobnej odzieży 

- mycie okien oraz zmiana firan i zasłon max. 2 razy w roku. 

W zakres wchodzą max. 3 pomieszczenia (kuchnia, łazienka, jeden pokój) – usługa realizowana 

wyłącznie w przypadku osób samotnych w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej 

III. Czynności higieniczno-pielęgnacyjne 

- utrzymanie higieny: mycie ciała, mycie głowy, kąpiel 

- pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych (w tym zmiana  pampersa/pieluchomajtek) 

-  pomoc w ubieraniu się, zmiana odzieży, bielizny osobistej 

- słanie łóżka, zmiana pościeli 

IV. Czynności organizacyjne 

- ustalanie wizyt lekarskich i towarzyszenie w nich jeżeli zachodzi taka potrzeba (jeżeli wizyta 

odbywa się w godzinach wyznaczonych usług opiekuńczych) 

- realizacja recept lekarskich 



- pomoc w załatwianiu spraw urzędowych np. dokonywanie opłat czynszowych, opłat rachunków 

za gaz, energię elektryczną, RTV, telefon itp. 

V. Zapewnienie kontaktu z otoczeniem oraz wspólne spędzanie czasu 

- towarzyszenie podczas spacerów 

-  podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań podopiecznego 

 


